

| Nr. | Onderwerp | Vraag | Antwoord |
|-----|--|---|--|
| 77 | Inschrijvingsleidraad 4.2.3, pagina 27 Referenties | Mogen er voor kerncompetentie 2 ook buitenlandse referenties worden gebruikt? | Nee. Kerncompetentie 1 gaat over technische kennis en ervaring, en daarvoor zijn buitenlandse referenties welkom. Kerncompetentie 2 en 3 gaat over ervaring met het opstellen en beheersen van Nederlandse contractvormen. Daarvoor zijn buitenlandse referenties niet geschikt. |
| 78 | TenderNed eis 7 | In het antwoord op vraag 4 Nvl 29/11/24 heeft u de periode van 3 jaar verlengd naar 5 jaar. In TenderNed onder Eis 7 staat nog 3 jaar. Wilt u dat aanpassen? | Akkoord, wordt aangepast. |
| 79 | TenderNed eis 8 | In het antwoord op vraag 38 Nvl 29/11/24 geeft u aan de eis met betrekking tot de ontwerpverzekering (paragraaf 4.2.2) te laten vervallen. In TenderNed onder Eis 8 wordt nog om een bewijs van de ontwerpverzekering gevraagd. Wilt u dat aanpassen? | Akkoord, wordt aangepast. |
| 82 | Inschrijfleidraad | kerncompetenties: Bij kerncompetentie 2b: kunt u toestaan dat dergelijke ervaring ook aantoonbaar is middels een waterbouwkundig werk van een Waterschap. Bijvoorbeeld een oppervlaktewatergemaal? | Nee, we zijn specifiek op zoek naar ervaring bij het opstellen van contracten op het gebied van waterzuivering en / of afvalwatertransport. |
| 84 | Inschrijvingsleidraad, paragraaf 2.6. Planning, pagina 16 | Wij verzoeken u de vragen met betrekking tot de referentie-eisen eerder te beantwoorden dan de geplande Tweede Nota van Inlichtingen op 17 januari 2025, aangezien de antwoorden bepalend zijn hoe wij de referenties moeten indienen. | Akkoord. |
| 85 | Inschrijvingsleidraad, paragraaf 4.2.3 Beroepsbekwaamheid, punt 2. pagina 27 | U vraagt een aantal kerncompetenties die moeten zijn verenigd in één projectreferentie, die uiterlijk 5 jaar oud mag zijn. Het opstellen en het beheersen van dergelijk contracten zitten niet altijd in één opdracht. Wij verzoeken u de mogelijkheid te geven om meerdere referenties in te kunnen dienen, van verschillende projecten, om de betreffende competenties aan te tonen. | Akkoord. We hebben het opstellen en beheersen van contracten nu 'geknipt' in kerncompetentie 2 en 3, waardoor meerdere referenties samen deze competenties kunnen aantonen. |
| 86 | Inschrijvingsleidraad, paragraaf 4.2.3 Beroepsbekwaamheid, punt 1. pagina 26 | U vraagt een aantal kerncompetenties die moeten zijn verenigd in één projectreferentie, die uiterlijk 5 jaar oud mag zijn. Gezien de gevraagde competenties van MCA, PvE's tot en met UO/bestek is de doorlooptijd in dergelijke projecten vaak langer dan 5 jaar. Bovendien zitten deze competenties niet altijd in één opdracht. Wij verzoeken u de mogelijkheid te geven om meerdere referenties in te dienen, van verschillende projecten, om de betreffende competenties aan te tonen. | We zijn hier wel op zoek naar referenties voor de gehele voorbereidings- en ontwerpfasen binnen één project. We zullen echter verduidelijken dat het moet gaan om naar tevredenheid van opdrachtgever opgeleverde producten en niet om volledige projecten die succesvol opgeleverd moeten zijn. Dat verkort waarschijnlijk de doorlooptijd. |
| 87 | Inschrijvingsleidraad, §4.2.3, kerncompetenties | Verzoek om de antwoorden in relatie tot de vragen over de kerncompetenties eerder te publiceren dan 17 januari 2025 (uiterlijk wk 1-2025 te publiceren) of anders de indieningsdatum naar achteren te schuiven. Akkoord? | Akkoord. |
| 88 | Inschrijvingsleidraad, §4.2.3, kerncompetenties, 2c. | Verzoek om bouwteam en beheersing uitvoeringscontract los te koppelen en daarmee twee afzonderlijke referenties toe te laten. Akkoord? | Akkoord. |
| 89 | Inschrijvingsleidraad, §4.2.3, kerncompetenties, 2b. | Verzoek om UAV-GC 2005 en SCB los te koppelen en daarmee twee afzonderlijke referenties toe te laten. Akkoord? | Akkoord. |

| | | | |
|----|--|---|---|
| 90 | Inschrijvingsleidraad, §4.2.3, kerncompetenties, 2a. | In Nvl 1 (vraag/antwoord 24) heeft u 'voor een AWZI, AWTG of AWTL' versmald naar 'op het gebied van waterzuivering'. Een traditioneel bestek opstellen voor een waterzuivering is de afgelopen 5 jaar niet gangbaar geweest. Verzoek om voor bestek ook een bestek voor AWTG en AWTL's toe te staan. Akkoord? | We hebben juist beoogd het toepassingsgebied te verbreden. Het gaat om een bestek op het gebied van waterzuivering of afvalwatertransport. Dat mag dus ook een AWTG of AWTL zijn. |
| 91 | Inschrijvingsleidraad, §4.2.3, kerncompetenties, 1 | U vraagt om 'daadwerkelijk succesvol uitgevoerde' projecten. Betekent dit 'succesvol' uitgevoerd buiten of 'succesvolle' oplevering van het bestek? In geval van het eerste dan is het niet realistisch om te vragen dat dit allemaal binnen 5 jaar moet zijn uitgevoerd. | Het gaat om het naar tevredenheid van OG opleveren van de aan het IB gevraagde producten, dus niet om de uiteindelijke oplevering van het project als geheel. |